

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAJUBA

## LEI MUNICIPAL Nº 231/2016.

**EMENTA:** Institui a Revisão do Plano Plurianual para o ano de **2017** do **Município de Ibirajuba**, Estado de Pernambuco, e das outras providências.

- **O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIRAJUBA,** Estado de Pernambuco, no uso de suas competências constitucionais, e suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e disposições previstas no inciso IV, § 1°, art. 124 da Constituição do Estado de Pernambuco, faço saber que a Câmara Legislativa Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
- **Art. 1º** Fica instituído a Revisão do Plano Plurianual do Município de Ibirajuba, Estado de Pernambuco, para execução do ano de 2017 em conformidade com o disposto na Constituição Federal, bem como em conformidade com a Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos constitucionais e vigentes, sendo revisado anualmente.
- **Art. 2º** As programações da execução das despesas previstas na nova execução orçamentária no exercício financeiro de 2017 estão prescritas nos anexos integrantes desta Lei, elaborados em consonância com os ditames delimitados pela Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964, portaria nº 42/99 do Ministério de Orçamento e Gestão, Portaria Interministerial nº 163/01 e demais legislações pertinentes a matéria.
- **Art. 3º** A inclusão ou exclusão de programas constantes desta Lei serão propostos pelo Poder Executivo, por meio de projeto de Lei específico.

